Erphesfurd a Loudwig provinciali co- Verfolger tüurbe befanutüci^ am 30. 3uli

mite. Chron. Sanpetrinum @. 33. 1233 burd^ Ueberfatt auf ber Mdrcife
4. SBunberlic^e 9Ser»irrung im er* ton ÜKainj nad^ ÜJJarburg ermorbct.
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95» Incipit über cathaiogus.

Notandum quod incipio notare omnia, que percipiuntur in

mundo ab anno domini m<^ccc et xlvi, et scripta sunt hec in

libro isto.

. In nomine sancte et individue Trinitatis. amen. 5

Transacta coUigere et futura previdere reddunt hominem
quemque contra adversa securum : non igitur indignum, quod

aliqua pro parvitate mei ingenii cronatica presentibus compilavi.

1349 Anno dom. m^cccxlix tunc majores et minores divites

et pauperes senes cum juvenibus circuierunt omnem terram se 10

cum flagellis crudeliter percuciendo cum modulis et canticis

diversis asserentes se penitere, legentes quasdam Hteras fictas

et falsas contra fidem christianam ^ per idem tempus interficie-

bantur Judei generaliter quasi" per totum mundum a Christianis.

Eo tempore fuit dissensio magna inter dominum comitem 15

de Swartzberg et Carolum regem Bohemie et inter Gerlacum de

Nassaw et Heinricum archiepiscopum Maguntjnum' etCunonem
de Falckenstein. sed hec omnia acta sunt anno dom. millesimo

ccc.liii . . . pacificata per dominum Karolum regem Bohemie

1354. et imperatorem Romanum in mense Januario 2. post modicum 20

tempus pacificati sunt archiepiscopus et lantgravius Hassie 3.

eodem tempore mortuus est archiepiscopus Trevirensis cognatus

imperatoris^.

1352 Anno dom. m.ccc.lii Tartari pagani cum maximo exercitu

invaserunt terminos Christianorum et Rutenorum et regionem 25

regis Crackoviensis, terras predictas et habitantes in eis de-

vastantes ^.

1350 Tunc anno 1^ facta est pestilentia generalis per totum mun-
95b dum et mortua est ultra quam tercia pars hominum et

|

de

omni gente. .
30

7. indignis 22. Neuenß ftrttt Trevir. 24. m.ccc.ii

1. Epistola dorn, nostrijhesu Christi 4. Srj6. 53albuilt bon Xrter geft.

bei (Stofener, @traBB. S^r. 1, 111. S3gl. 1354 3an. 21. Simburger (5^r. 22.

bie lebenbtge ©c^tlberung in ber ?im= 5. 25g(. über ben Ärteg bcr 2^ataveu

burger S^r. 10—14. im 3. 1352, loorauf ftc^ bie D^adjric^t

2. ©ül^ne jnjif^cn Srjb. ®ertac^ mit ber unrid^ttgeu SabreSjabl 1302

unb Suno öon i^alfenftcin, SSormunb o^ne 3^"!^^ beliebt, Matth. Nuwenb.
beg (Srjftift« burc^ t. tarl IV, 1354 contin. @. 203 ((Stuber) : Item anno

3cin. 3, §Bö!^mer=§uber 3*teg. 1711. lü rex Lytovie cum auxilio Tartaro-